# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1857**

CCXC. Bischof Heinrich von Verden genehmigt die Uebertragung des Patronats der drei Altäre Stephani, Mariä Magdalenä und Martini in der Marienkirche zu Salzwedel an den altstädtischen Rath, am 24. ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

ceteris beneficiis et redditibus ecclesiasticis dioceseos nostre Verdenfis et presertim Ecclesie beate Marie Virginis oppidi Soltwedel memorati adscribimus ipsumque altare, ut vicaria perpetua in prefata ecclesia permaneat, cum suis prefatis redditibus approbamus, ratificamus ex auctoritate nostra ordinaria presentibus in nomine Dei confirmamus, cuius quidem vicarie ius patronatus supra dictis Hermanno et Bartholdo, fratribus de Chüden, quam diu vita fruuntur, reservamus, ipsis vero humanis exentis ius Patronatus ad eorum filios et heredes legitimos masculini sexus, si qui fuerint, volumus pervenire. Quodsi forte filii et heredes masculini sexus defuerint, quociens hoc evenit, senior mulier inter heredes dictorum Hermanni et Bartholdi predictae vicarie ius Patronatus obtinebit. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum in castro Rodenburg, Anno Domini Millesimo quadringentesimo et undecimo, Dominica post festum S. Dionysii Martyris et sociorum eius.

Danneil's Kirchengesch. der Stadt Salzwedel, S. 31.

CCXC. Bischof Heinrich von Verden genehmigt die Uebertragung des Patronats der drei Altäre Stephani, Mariä Magdalena und Martini in der Marienkirche zu Salzwedel an den altstädtischen Rath, am 24 Juni 1412.

Hinricus, dei et apostolice sedis gratia Episcopus Verdenfis, Prouidis et circumspicis viris nobis in Christo dilectis Proconsulibus et Consulibus antiqui opidi Soltwedel nostre Verdenfis diocesis salutem in domino sempiternam. Ex fide digna relatione recepimus nobis expositum, quod discretus vir Hinricus Stolpen presbiter, Petrus Stolpen, frater ipsius, et Metke, relicta Henrici Brunow, commorantes in dicto opido Soltwedel, ad quos seu ad quam iuspatronatus seu iuspresentandi altaris scilicet Stephani in ecclesia beate Marie virginis in Soltwedel ac discretus vir Hinricus presbiter, Hoyer et Wolterus, fratres, dicti Hartwici, et Wendel Lughen in dicto opido Soltwedel commorantes, ad quos seu ad quam iuspatronatus seu iuspresentandi altaris scilicet Marie Magdalene in ecclesia beate Marie virg. iam dicta; Necnon Ghefeke rulen, filia rulen, dicti factoris, morans in dicto opido Soltwedel, ad quam iuspatronatus seu iuspresentandi altaris sancti Martini in ecclesia beate Marie sepius memorata a longeuis preteritis temporibus pleno iure, ut intelleximus ex declaratione probabili, pertinuit, desiderantesque ipsum iuspatronatus ex causis legitimis eos pie mouentibus dictorum altarium seu iuspresentandi vobis assignare, donare et in vos transferre de nostra licencia speciali. Quare vobis preactis proconsulibus et consulibus dicti opidi Soltwedel iuspatronatus seu iuspresentandi dictorum altarium in perpetuum reservamus secundum dispositionem fundatorum et donatorum, plenam et liberam dantes et concedentes facultatem perpetuis temporibus in futurum, vt valeatis vti iuspatronatus dictorum altarium et possitis libere de nostro consensu ad dicta altaria sue vacationis tempore tocians quociens fuerit oportuum, idoneas personas presentare pro regimine dictorum beneficiorum, prout antea exsiterat solitum et consuetum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Castro nostro Rodenborch, Anno Dni. M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XII<sup>o</sup>., mense Iunii die vicesima quarta.